disebut Galungan, melainkan disebut”

atawuri umah anucyaken pitara” yang

memiliki arti penyucian terhadap roh leluhur

seperti yang disebutkan pada prasasti

Suradhipa tahun Saka 1037. Pertama kali

perayaan hari raya Galungan dilakukan pada

hari Purnama Kapat, Budha Kliwon

Dungulan tahun Saka 804 atau 882 Masehi

seperti yang tertera pada lontar Purana Bali

Dwipa (Musna, 2021) disebutkan

Punang aci Galungan ika ngawit, Bu, Ka,

dungulan sasih kacatur, tanggal 15, isaka

804.

Bangun indria Buwana ikang Bali rajya.

(Perayaan hari raya Galungan itu

pertama-tama adalah pada hari Rabu